Nº 76, sexta-feira, 23 de abril de 2010 532 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010042300053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 184, DE 20 DE ABRIL DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante do Processo TST nº 501.239/2010-9, resolve:

Declarar vaga, a partir de 19 de abril de 2010, a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Quadro Geral de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho,
ocupada pelo servidor JOSMAR RODRIGUES DE LIMA, código
3147, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Con-
tabilidade, tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO Nº 187, DE 22 DE ABRIL DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor PAULO DE TARSO PENNA DA COS-
TA, código 19610, Analista Judiciário, Área Administrativa, requi-
sitado do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região -SP, para
substituir o titular do cargo em comissão de Coordenador de Au-
ditoria de Tecnologia da Informação, Nível CJ-2, no período de 22 de
abril a 1º de maio de 2010.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 269, DE 22 DE ABRIL DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 33, de
20/4/2010, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARINA GUIMARÃES FREIRE,
código 43661, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar a servidora MARINA GUIMARÃES FREIRE,
código 43661, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Conceição Batista Emrich.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 11, DE 22 DE ABRIL DE 2010

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
501.242/2010-8, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 12/4/2010, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora PRISCILA BESSA RODRIGUES, código 3699-9.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA